

**PROTOKÓŁ NR 1 / 2018**  
**Z POSIEDZENIA KOMISJI EDUKACJI I SPRAW SPOŁECZNYCH**  
**RADY POWIATU W WAŁCZU**  
**Z DNIA 13.02.2018 r. W GODZ. 12<sup>30</sup> - 13<sup>55</sup>**

*Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności (zał. nr 1 i 2\*).*

*Posiedzenie odbyło się w sali narad Starostwa Powiatowego w Wałczu przy ul. Dąbrowskiego 17.*

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia.
4. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2017 r. – materiał sesyjny
5. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2017 r.- materiał sesyjny
6. Sprawozdanie z działalności komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 r. – materiał sesyjny
7. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018, za 2017- materiał sesyjny.
8. Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, za 2017 r. – materiał sesyjny
9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego - materiał sesyjny.
10. Sprawy bieżące.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 1.

**Otwarcie posiedzenia.**

*Posiedzenie otworzyła i obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik.*

Ad pkt 2.

**Stwierdzenie quorum.**

*Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik stwierdziła quorum – na stan 8 członków Komisji obecnych 4 radnych nieobecni radni: Justyna Ryder, Elżbieta Rębecka- Sabak. Andrzej Więckowski.*

*Wobec stwierdzonego quorum Komisja mogła podejmować prawomocne decyzje.*

### **Ad pkt 3.**

#### **Przedstawienie porządku posiedzenia.**

*Do porządku posiedzenia żadnych uwag nie zgłoszono.*

*O godz. 12,10 na posiedzenie komisji przybyła Elżbieta Rębecka – Sabak w związku z powyższym stan radnych uległ zmianie łącznie obecnych radnych 5 osób.*

### **Ad. pkt. 4.**

#### **Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2017 r. – materiał sesyjny.**

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

#### **Maciej Mleczarek – Komendant PSP w Wałczu**

Wyjaśnił, że w przypadku tych przykładowych nieprawidłowości to najważniejsze są te nieprawidłowości które są wypisane i zaznaczone pogrubioną trzcionką. Czyli te które stanowią zagrożenie.

#### **Izabela Krajnik- Przewodnicząca Komisji**

Zwróciła uwagę na znajdującą się w opisie informację dotyczącą jednostki w Tucznie że od 10 lat cały czas mówi się o nowej remizie i zdaniem Przewodniczącej myśli że już wreszcie ta nowa remiza powstanie , projekt Przewodnicząca widziała już jest także sądzi że wszystko jest na dobrej drodze.

#### **Bogdan Wankiewicz- Starosta Wałecki**

Stwierdził, że jeżeli chodzi o te mankamenty które zostały stwierdzone przez kontrolujących, to zmieniła się ustawa , rozporządzenie dotyczące bezpieczeństwa w obiektach użyteczności publicznej, bo przecież od lat my korzystaliśmy z tych obiektów i one były kontrolowane to od chyba dwóch lat które nastąpiły w ramach bezpieczeństwa trzeba wykonać i nie ma co dyskutować tyle że to jest bardzo kosztochłonne. Bo jeżeli w danej szkole mamy wykonać zmiany które po kontroli wyszły to właściwie musimy zaplanować inwestycje a to kosztuje nie 20 czy 30 tys. tylko kosztuje ponad 150 tys. zł. Jeżeli w DPS mamy wykonać teraz te zmiany a przecież DPS nie tak dawno był remontowany i wszystko było robione pod zabezpieczenia pożarowe ówczesne zgodne z tymi założeniami a teraz to się zmieniło związku z tym musimy dokonać zmian. To kosztuje same tylko schody i jeszcze inne rzeczy to kosztuje około 200 tys. zł W związku z tym nie stać nas żeby jednorazowo od razu to wykonać . Oczywiście kierownicy jednostek piszą o prolongatach terminów i tutaj straż

podchodzi do tego bardzo rozsądnie i liczę na to że tak też i będzie bo najczęściej kierownicy etapują te prace a więc na tyle ile mają w budżecie środków żeby wykonać dany etap. Nastąpiły diametralne zmiany jeśli chodzi o bezpieczeństwo w obiektach użyteczności publicznej więc w związku z tym musimy się do nich dostosować i nie ma innej drogi.

#### Maciej Mleczarek – Komendant PSP w Wałczu

Wyjaśnił, że rozporządzenie według którego stan techniczny tych budynków z 2002 roku jest w gestii zarządcy właścicieli użytkowników jest dostosowanie budynku do obowiązujących przepisów niestety często jest tak że właściciele, zarządcy czekają na kontrole Straży Pożarnej i dopiero co kolwiek z tym budynkiem robią, komendant zaznaczył że nie mówi że jest to reguła. Odnośnie terminów realizacji i usunięcia nieprawidłowości np. szkoła podstawowa w Człopie terminy były trzy razy przesuwane i nic z tym ani zarządzający tym obiektem, ani samorząd ani też władze szkoły nic nie zrobiły. Większej liczby terminów do prolongaty nie można było uznać ponieważ jest to określone przez Komendanta Wojewódzkiego i z tego jestem rozliczany. A także jest orzecznictwo z sądów. I tak na przykładzie szkoły podstawowej w Człopie została nałożona grzywna w celu przymuszenia. Niestety został popełniony błąd gdyż została nałożona grzywna poniżej wyroków sądów z tego że jest to szkoła podstawowa a usterki są poważne szkoła dostała tylko grzywnę w wysokości 1000 zł a według orzecznictwa powinna dostać grzywnę, dla minimalnej wysokości grzywny to jest 3000 zł. W 2017 r. zostały nałożone 3 grzywny w celu przymuszenia.

#### Roman Wiśniewski- Członek Komisji

Radny zapytał o obiekt Kaufland gdzie do 31 sierpnia miały być wykonane usterki dość poważne bo naprawa uszkodzonych automatycznych drzwi rozsuwanych znajdujących się na drodze ewakuacji, radny nie wyobraża sobie gdyby się coś działo i drzwi były zamknięte. Inne wymienione rzeczy też są kłopotliwe. Radny dopytywał jaki stan mamy na dzisiaj czy to jest już usunięte i czy możemy tam chodzić bezpiecznie?

#### Maciej Mleczarek – Komendant PSP w Wałczu

Wyjaśnił, że stan na zakończenie roku jest taki że kontroli sprawdzającej jeszcze nie przeprowadzono. Te wszystkie przypadki tutaj wymienione mimo że terminy upływają w połowie roku zazwyczaj robi się w ten sposób że jeszcze dajemy ten jak to nazwał Komendant minimalny poślizg zanim zostanie przeprowadzona kontrola sprawdzająca. Na tą chwilę bez przeprowadzonej kontroli nie może Komendant powiedzieć że drzwi już są sprawne.

Roman Wiśniewski- Członek Komisji

Dalej radny dopytywał, o różne terminy realizacji przy podobnych uchybieniach od czego to zależy te terminy realizacji bo Starostwo dostało długi termin do końca 2019 r. Z czego to wynika? Czy to jest uznaniowość czy to jest w oparciu o konkretny zapis ?

Maciej Mleczarek – Komendant PSP w Wałczu

Wyjaśnił, że jeśli na kogoś zostaje nałożona decyzja to zanim tą decyzję wydamy konsultujemy to z zarządcą z właścicielem nieruchomości w jakim czasie jest to wstanie wykonać. Bo to czas musi być realny do wykonania.

Roman Wiśniewski- Członek Komisji

Dalej dopytywał radny a w przypadku gdy to zagraża bezpieczeństwu ludzi to nie powinien być on po prostu zamknięty?

Maciej Mleczarek – Komendant PSP w Wałczu

Wyjaśnił, że jeżeli byśmy podchodzili w ten sposób to zamknęlibyśmy około 1/3 lub ¼ budynków użyteczności publicznej.

Roman Wiśniewski- Członek Komisji

Stwierdził, że jeżeli coś się stanie to wtedy inaczej to będzie wyglądać a druga sprawa jest taka że jeżeli do informacji publicznej idzie taki przekaz że jak to określił radny ile tam przyłożą w związku z tym nie ma motywacji i można te pieniądze na coś innego wydać niż na usuwanie braków i tak nam przesuną albo nałożą karę na organ a organ zapłaci. W tym roku nie widzi radny w informacji WCK , który w tamtym roku miał bardzo dużo uwag. Odbywają się tam imprezy gdzie bywa tam dużo ludzi no i dalej nie wiemy czy on jest bezpieczny. Radny sugerował że on by wolał zamknąć WCK niż narażać życie ludzi.

Maciej Mleczarek – Komendant PSP w Wałczu

Komendant wyjaśnił, że jest taka możliwość pozamykać większość budynków w Powiecie. Ale za bezpieczeństwo w budynku odpowiada właściciel , zarządca. Kontrolując takie obiekty gdzie wykazujemy mnóstwo stanów zagrożenia życia my staramy się otworzyć oczy zarządzającym obiektami i właścicielom , czym grozi niedostosowanie obiektu do wymagań. Całe postępowanie wygląda w ten sposób że po przeprowadzeniu kontroli ma prawo jako Komendant Powiatowy PSP w uzasadnionych przypadkach przesunąć termin jeżeli są jakieś okoliczności które uniemożliwiają wykonanie danej czynności, jeżeli zarządzający bądź właściciel uchyla się od naprawienia tego budynku wtedy nakładana jest na niego grzywna w celu przymuszenia jest nakładana do kwoty 200 tys. zł. Jednorazowo można nałożyć 50 tys. zł Jeżeli taka grzywna nie przynosi efektu wtedy zamyka się obiekt z użytkowania.

Roman Wiśniewski- Członek Komisji

Dopytywał o obiekty objęte obowiązkiem podłączenia do monitoringu. Jest też MOSIR według opinii radnego który nie wierzy że gminy Wałcz nie stać żeby podłączyć obiekt do monitoringu. Radny podawał tu przykład tej hali która jest niezbyt odporna na pożar przecież to ewidentnie powinno być. I tutaj powinno być tak radykalnie jak w przypadku Kauflandu. Radny nie widzi powodów dlaczego to nie jest wyegzekwowane.

Maciej Mleczarek – Komendant PSP w Wałczu

Wyjaśniał, że to wszystko leży w gestii właścicieli obiektów którzy w niektórych przypadkach nie robią nic do czasu kontroli.

Roman Wiśniewski- Członek Komisji

Radny dopytywał również o dane które dotyczyły fałszywych zgłoszeń, jak twierdził radny że połowa zgłoszeń na nr 112 na którym też jesteście to są zgłoszenia nie adekwatne do sytuacji a z tego co jak radny twierdzi wie że to już jest karalne. Czy już są jakieś postępowania w tej sprawie żeby takie zżarty zdaniem radnego też ich trochę kosztowały.

Maciej Mleczarek – Komendant PSP w Wałczu

Wyjaśnił, że te alarmy fałszywe które są pokazane w tabeli to są alarmy do których straż pożarna wyjechała i jednak stwierdziła że to jednak nie jest zagrożenie to jest alarm fałszywy ale nie w złej wierze ale w dobrej wierze. Podsumowując Komendant stwierdził, że alarmów w złej wierze to takich nie było. Są to zazwyczaj alarmy do źle za działającego monitoringu pożarowego. Z tego względu że mamy coraz więcej budynków podłączonych do monitoringu pożarowego.

*Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2017 r.*

*W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego powiatu za 2017 r.*

**Ad. pkt. 5.**

**Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2017 r.- materiał sesyjny.**

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Mirosław Wiercioch – członek Komisji

Zapytał o przestępczość ogółem, gdyż widać po tej tabelce że nastąpił wzrost w stosunku do roku 2016. Ale dotyczy to przestępczości gospodarczej bo z 96 na 183. Radny dopytywał czym ten wzrost przestępczości jest spowodowany?

Zbigniew Podhorodecki- Komendant Powiatowy Policji

Wyjaśnił, że ogólny wzrost przestępczości to wiąże się z intensywną pracą bo są to przestępstwa gospodarcze, to są przestępstwa narkotykowe, to są przestępstwa takie które związane są z naszą inicjatywą wyłapywanie takich zdarzeń których nie zgłaszają obywatele. Obywatele zgłaszają takie przestępstwa jak przestępstwa kryminalne, kradzież, włamanie. Natomiast przestępczość gospodarcza jest ukryta. I nikt nie zgłasza że popełnił przestępstwo gospodarcze. Generalnie skupiliśmy się na określonej liczbie ujawnianych przestępstw w określonych kategoriach. Czyli przestępstwa dotyczące przestępczości związanej z VAT-em, przestępczości akcyzowej, przestępczości na szkodę Unii Europejskiej. Ten wzrost to jest wzrost liczby ujawnionych przestępstw. To też wiąże się z ogólną liczbą wzrostu nie tylko przestępstw typu kryminalnych ale np. alimentacji która jest teraz dla nas jak to określił Komendant zabójcza nie do przerobienia w niektórych momentach. Kiedyś przepis mówił o uporczywości uchylania się sprawcy a teraz generalnie jeśli ktoś nie płaci to organy które nadzorują sprawy związane z wypłacaniem zasiłków alimentacyjnych mają obowiązek informowania prokuratury. To jest tygodniowo 20, 30 postępowań. Natomiast typowe przestępstwa kryminalne to mamy spadek. Przestępstwa gospodarcze to są przestępstwa które my ujawniamy i rozliczamy je na sam koniec kiedy wysyłamy postępowanie do prokuratury. Natomiast ilość ujawnionych sprawców przestępstw nietrzeźwych kierujących typowych z art. 178a wzrosła mieliśmy w roku 2016 101 ujawnionych a w ubiegłym roku 116 ujawnionych. Ta przestępczość związana z prowadzeniem pojazdów w stanie nietrzeźwości utrzymuje się na podobnym poziomie, jest część osób którym prawo jazdy zostają zabrane a część jeździ dopóki nie pójdzie siedzieć czyli są nie redukowalni nawet zatrzymane prawo jazdy i kończące się w sądzie postępowanie karne i jeśli osoba taka alkoholu nadużywa to dochodzi do tego że ponownie popełnia przestępstwo. Naszą rolą jest nadzorować te osoby i nasi policjanci znają te osoby. Drugą sprawą jest popełnianie wykroczeń czyli jazda w stanie po użyciu alkoholu. I tu też tych osób ujawnionych jest sporo.

Roman Wiśniewski – członek Komisji

Radny ponownie wrócił do sprawy Kauflandu, radny nie zgadza się z informacją dotyczącą żebractwa gdyż według opinii radnego tam ciągle ktoś stoi.

Zbigniew Podhorodecki- Komendant Powiatowy Policji

Komendant wyjaśnił że według definicji tego wykroczenia mówi,- kto natarczywie i nachalnie..... no i tutaj nie mamy takiej możliwości aby postawić tam posterunek stały gdyż nawet po zgłoszeniu takiego wykroczenia po przyjeździe patrolu osoby takiej już w tym miejscu zgłoszenia nie ma i w związku z powyższym nie ma takiej możliwości ujęcia takiej osoby.

Roman Wiśniewski – członek Komisji

Zapytał, czy znakowanie rowerów przynosi efekty?

Zbigniew Podhorodecki- Komendant Powiatowy Policji

Poinformował , że kradzież rowerów pozostał jak to określił Komendant w trendzie spadkowym. Nie robiliśmy badań takich czy na spadek kradzieży rowerów wpływa oznakowanie rowerów natomiast to jest zdecydowanie pomocne w naszych działaniach. W tym roku mieliśmy dwa takie przypadki które pomogły nam zidentyfikować właściciela roweru. Można również znakować inne przedmioty jak np. laptop.

*Wobec braku pytań i uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie Informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Waleckim za 2017 r.-*

*W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Waleckim za 2017 r.*

#### **Ad. pkt. 6.**

**Sprawozdanie z działalności komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 r. – materiał sesyjny**

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

*Wobec braku uwag i chęci zabrania głosu Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie Sprawozdanie z działalności komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 r.*

*W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z działalności komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2017 r.*

#### **Ad. pkt. 7**

**Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018, za 2017- materiał sesyjny**

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

*O godz. 12,55 opuszcza posiedzenie Komisji Bogdan Białas*

*Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocy oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018, za 2017r.*

*W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocy oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2015-2018, za 2017r.*

### **Ad.pkt.8**

**Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, za 2017 r. – materiał sesyjny**

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Mirosław Wiercioch – członek Komisji

Zapytał o niebieskie karty.

Bożena Terefenko – Dyrektor PCPR

Wyjaśniła że niebieskie karty są zakładane bardzo często przez Ośrodki pomocy społecznej nie mniej jednak bardzo często w trakcie interwencji czy w trakcie rozmowy osoby które są poszkodowane są ofiarami przemocy nie decydują się na założenie takiej karty z uwagi na to że one i tak pozostają z tym sprawcą przemocy w danym momencie zresztą my oferujemy sprawcą przemocy uczestnictwo w różnych programach. W ubiegłym roku chyba po raz pierwszy od 4 czy 5 lat nie było problemu z naborem ale to również dzięki policji i sądowi którzy informowali i te osoby uczestniczyły w tych programach. Te niebieskie karty są o tyle dobre dla tych osób że mogą uczestniczyć i uświadamiają sobie czy to przez policję czy poprzez pracowników pomocy społecznej są uświadamiani że mogą zgłosić się i skorzystać z takiej lub innej oferty. Nie mniej jednak w Polsce rzeczywistość jest taka jaka jest nie można sprawców przemocy odizolować od rodziny, kobiety najczęściej posiadają jakiś tam dorobek życiowy i boją się opuścić to mieszkanie mimo że miasto Wałcz zapewnia na terenie MOSIR możliwość przebywania do 3 miesięcy na załatwienie spraw. Obawa przed tym że to co posiadają w domu zostanie zniszczone ,sprzedane na alkohol powoduje że kobiety bardzo często starają się powrócić do tego domu i zdarza się tak że pracujemy, pomagamy mają zajęcia z psychologiem i kiedy ma dojść do sprawy w sadzie i taka kobieta wycofuje się twierdzi że wina jest obopólna i nie chce występować przeciwko mężowi ponieważ obawia się utraty pracy i wtedy może sobie nie poradzić. Ale zaczęły pojawiać się też inne formy przemocy w tym roku zgłosiły się już 3 osoby przemocy ekonomicznej nie zawsze przemoc następuje pod wpływem alkoholu nie zawsze to mężczyzna jest sprawcą przemocy. A przemoc ekonomiczna ma to do siebie że to jest taka sucha wyrachowana przemoc gdzie np. niepracująca żona ma problemy z uzyskaniem pieniędzy nawet na własne potrzeby higieniczne i co ciekawe starsze Panie emerytki które nie pracowały zajmowały się wychowywaniem dzieci gdzie jedynym źródłem utrzymania w rodzinie jest emerytura czy renta męża . Jest to jak dla nas nowe zjawisko.

Zbigniew Podhorodecki- Komendant Powiatowy Policji

Poinformował, że w tym przypadku razem współpracujemy i ta przemoc w rodzinie jest w gestii Policji, dzielnicowych którzy bezpośrednio nadzorują przemoc w rodzinie nadzorując jak się sprawcy przemocy w rodzinie zachowują ale również wyłapują takie przypadki gdzie zachodzi taka przemoc a osoby takie nie szukają takiej pomocy na zewnątrz., gdyż sami sobie nie uświadamiają że jest to nie normalne zachowanie. I tutaj jest indywidualna praca nad tymi osobami żeby zechciały wyjść na zewnątrz z tymi problemami.

Izabela Krajnik- Przewodnicząca Komisji

Zwróciła uwagę że bardzo wiele dobrego robi tutaj Policja wychodząc z tymi działaniami edukacyjnymi, które od nie dawna są prowadzone na taką dużą skalę i to przynosi efekty.

Zbigniew Podhorodecki- Komendant Powiatowy Policji

Nawiązał do tego że sprawcy pozostają w miejscu zamieszkania a mianowicie w tej chwili doszliśmy do tego że w każdej sprawie która przechodzi w etap postępowania karnego czyli z etapu niebieskiej karty to bezwzględnie w takiej sprawie występujemy do prokuratury o to żeby po pierwsze wydany został nakaz opuszczenia miejsca zamieszkania sprawcy po drugie zakaz zbliżania się do ofiary to są takie podstawowe dwa elementy a jeśli jest taka drastyczna forma przemocy to wtedy występuje się o areszt. Chodzi tu o odizolowanie sprawcy od ofiary i pozyskanie w tym czasie porady prawnej.

Izabela Krajnik- Przewodnicząca Komisji

Podsumowała, że wzrasta świadomość.

Roman Wiśniewski – członek Komisji

Zapytał, czy w związku z poprawą bezpieczeństwa socjalnego rodziny, rodziny funkcjonują lepiej i nie potrzebują tego wsparcia i czy są zauważalne odwrotne przypadki. I jak to nazwał radny kiedyś nie było kiedyś na alkohol to teraz jest.

Bożena Terefenko – Dyrektor PCPR

Odpowiadając poinformowała że może się tutaj wypowiedzieć tylko z perspektywy pieczy zastępczej. W roku 2016 był spadek. Na dzień dzisiejszy nastąpiło zwiększenie liczby dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej. W Szczecinku, w Koszalinie jest to nawet dwukrotnie większe niż w 2016 roku. Ale trudno powiedzieć czy ma na to wpływ otrzymywanie 500 plus.

Zbigniew Podhorodecki- Komendant Powiatowy Policji

Podsumowując stwierdził że trudno jest w tej chwili wyciągać takie wnioski i oceniać może w perspektywie kilku lat będzie coś można powiedzieć na ten temat .Natomiast z takich informacji jakie składają dzielnicowi to te 500 plus spowodowało to że poziom ekonomiczny w takich rodzinach pozwala kobietą na usamodzielnienie się i być bardziej w kontrze do sprawcy bo one mają swoje środki i zaczynają stawiać warunki i partner zaczyna zmieniać też swoje zachowanie.

*Wobec braku uwag i chęci zabrania głosu Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie Informację na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, za 2017 r*

*W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Informację na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2021, za 2017 r*

*Ogłoszenie 3 min przerwy w której opuszczają Komisję zaproszeni goście.*

Ad. pkt. 9

**Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego - materiał sesyjny.**

*Przedmiotowa informacja pisemna stanowi załącznik nr 8 do protokołu.*

Izabela Krajnik- Przewodnicząca Komisji

Wyjaśniła ,że wszystko jest przeliczne na etaty a ta różnica wynika z tego że jest więcej nadgodzin niż etatów. Wynika to też z zastępstw.

Roman Wiśniewski – członek Komisji

Zapytał , czy mamy jakiś wpływ na wysokość wynagrodzeń?

Izabela Krajnik- Przewodnicząca Komisji

Poinformowała ze na wysokość nie ale na dodatki motywacyjne tak, ale to nie jest duża kwota.

*Wobec braku innych uwag Przewodnicząca Komisji Izabela Krajnik poddała pod głosowanie Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.*

*W wyniku głosowania Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.*

**Ad. pkt. 10**

**Sprawy bieżące.**

*Wobec braku bieżących Przewodnicząca Komisji przeszła do kolejnego punktu porządku posiedzenia Komisji.*

**Ad. pkt. 11**

**Wolne wnioski i zapytania**

*Izabela Krajnik- Przewodnicząca Komisji przypomniała o piśmie Komisji Statutowej dotyczącym zmian w statucie i nowelizacji ustawy z 28 listopada 2017 r która wprowadziła wiele zmian .*

Roman Wiśniewski – członek Komisji

Wyjaśnił, że to co można było na gruncie obowiązującego prawa wówczas uwzględnić to zostało uwzględnione. Obecnie sprawa jest inna jak twierdzi radny że zakres zmian niezbędnych do opracowania jest tak duży że bez profesjonalnego wsparcia urzędu , urzędników, radcy prawnego nie da się tego po prostu zrobić i stąd ta prośba żeby podejść do tego kompleksowo z udziałem radnych jako pomoc a nie jako główny ciężar.

*Wobec braku głosów w punkcie „Wolne wnioski i zapytania” oraz wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji o godz. 13 ,55 zamknęła posiedzenie Komisji.*

*Na tym protokół zakończono.*

Protokołowała:

*Inspektor  
Ds. Obsługi Rady Powiatu*

*Małgorzata Tyras*

**Przewodnicząca Komisji  
Edukacji i Spraw Społecznych**

*Izabela Krajnik*  
**Izabela Krajnik**